UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVY
V/v đẩy nhanh tiến độ tiêm chủng

vắc xin phòng COVID-19

    Bình Định, ngày       tháng      năm 2021

 Kính gửi: Đồng chí Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố

Thực hiện chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại cuộc họp Ban Chỉ đạo

Phòng chống dịch COVI-19 (ngày 07/12/2021) về việc đẩy nhanh tiến độ tiêm

chủng vắc xin phòng COVID-19; để nhanh chóng hoàn thành việc tiêm chủng

số vắc xin đã tiếp nhận và cấp phát cho các địa phương, chuẩn bị tiếp nhận, tiêm

chủng số vắc xin dự kiến sẽ được Bộ Y tế phân bổ cho tỉnh trong thời gian tới,

Sở Y tế đề nghị đồng chí Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố quan tâm

chỉ đạo một số nội dung sau:

1. Đẩy nhanh việc tiêm vắc xin trên diện rộng cho người dân tại địa

phương với phương châm “an toàn, nhanh chóng, hiệu quả, đúng đối tượng”;

đẩy nhanh tiến độ tiêm vắc xin mũi 1 và tiêm trả mũi 2 cho những người đã tiêm

mũi 1 đã đến lịch tiêm. Chú trọng đặc biệt đến việc tiêm vắc xin đầy đủ cho

các đối tƣợng là ngƣời từ 50 tuổi trở lên, ngƣời có bệnh nền, phụ nữ mang

thai, phụ nữ đang cho con bú, ngƣời khuyết tật.

Thời gian hoàn thành việc tiêm số lượng vắc xin đã được phân bổ trước

ngày 15/12/2021 (ngoại trừ số lượng vắc xin phải chờ thời gian để tiêm mũi 2,

mũi 3).

2. Tiếp tục đẩy mạnh rà soát, lập cơ sở dữ liệu dân cư, nhập dữ liệu đối

tượng dự kiến tiêm chủng vào phần mềm tiêm chủng vắc xin COVID-19 để chủ

động triển khai tiêm chủng.

3. Rà soát, kiện toàn điều kiện về an toàn tiêm chủng tại các điểm tiêm

chủng cho trẻ em, tổ chức tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ em từ

12 - 17 tuổi trên địa bàn với phương châm “an toàn, nhanh chóng, hiệu quả,

đúng đối tượng” trong đó an toàn là ưu tiên hàng đầu; tiêm cho lứa tuổi 15-17

tuổi trước, sau khi hoàn thành cần tổ chức đánh giá, rút kinh nghiệm mới tiêm

tiếp cho lứa tuổi 12-14 tuổi.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của các Đồng chí Chủ tịch

UBND các huyện, thị xã, thành phố./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Trung tâm KSBT;

- BVĐK tỉnh;

- TTYT các huyện, thị, thành phố (thực hiện);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Hùng

Phụ lục

SỐ VẮC XIN TỒN TẠI CÁC ĐƠN VỊ, ĐỊA PHƢƠNG

TT

Địa phƣơng/

Cơ sở tiêm

chủng

Số vắc xin tồn đến ngày 06/12/2021 (liều)

Astra Zeneca Pfizer Verocell Abdala Tổng

1 Quy Nhơn 9.190 780 1.790 0 11.760

2 Tuy Phước 10.550 390 39.910 24.400 75.250

3 Tây Sơn 9.510 0 14.570 10.430 34.510

4 An Nhơn 11.720 0 1.950 26.190 39.860

5 Phù Cát 12.120 66 8.025 10.080 30.291

6 Phù Mỹ 2.550 120 12.855 10.780 26.305

7 Hoài Nhơn 19.000 0 16.300 12.720 48.020

8 Hoài Ân 10.700 120 15.855 10.720 37.395

9 An Lão  1.230 222 3.175 0 4.627

10 Vĩnh Thạnh 820 72 425 4.980 6.297

11 Vân Canh 710 0 275 20 1.005

12 BVĐK tỉnh 4.850 396 1.673  0 6.919

Tổng  92.950 2.166 117.643 110.320 323.039

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-08T10:45:17+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Đỗ Trí Đức<ducdt@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-12-08T11:00:20+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-08T11:14:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-08T11:14:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-08T11:14:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-08T11:14:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-08T11:16:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-09T19:08:25+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định ký số bản sao văn bản điện tử!